

Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Karlových Varech

Č.j.: UPCR-KV-2016/24363-00250513/1

Poskytnutá informace ve věci schvalování překlenovacího příspěvku

Žádost:

ze dne 22. 6. 2016

Žádám ve smyslu znění zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb., v platném znění o poskytnutí informace k těmto otázkám:

- 1) Jestliže kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky, z jakého důvodu se Vám nyní výměra pronajatých prostor jeví jako značně rozsáhlá?
- 2) Jaká výměra by byla přiměřená či přijatelná?
- 3) Byl by příspěvek vzhledem k účelu nájmu efektivní v případě, že by bylo zřízení provozovny uvedeno již v předloženém podnikatelském záměru?
- 4) Jaká doba pronájmu by byla dostatečně dlouhá, aby byl příspěvek vzhledem k době pronájmu efektivní?

Odpověď Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Karlových Varech:

K bodu 1) Velikost provozovny nebyla předběžnou kontrolou posuzována. Předmětem předběžné kontroly bylo zjištění stavebně technického stavu a vybavení provozovny a nebyla zjištěny nedostatky.

K bodu 2) Dotaz charakterem neodpovídá výše uvedenému zákonu, nelze ho tedy v režimu tohoto zákona vyřídit.

K bodu 3) V případě, že by v podnikatelském záměru bylo uvedeno, že žadatel bude provozovat svou podnikatelskou činnost v provozovně (nebo ji v nejbližší době plánuje) a v žádosti by byly uvedeny předpokládané výdaje na zřízení provozovny nebo nájemné, bylo by k těmto skutečnostem při schvalování žádosti o poskytnutí překlenovacího příspěvku přihlédnuto.

K bodu 4) Poskytnutí překlenovacího příspěvku na nájemné je pro schvalování efektivní, hospodárné a účelné v případech, že by byla doba nájemní smlouvy na provozovnu sjednána minimálně na dobu sjednanou v „Dohodě o poskytnutí příspěvku za účelem SVČ“.

S pozdravem